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21 czerwca 2022

KGW „Jaworzanki” nagrodzone za zajęcie I miejsca

Marszałek Andrzej Bętkowski oraz Marek Jońca, członek Zarządu Województwa
wręczyli we wtorek, 21 czerwca nagrody za zajęcie I miejsca w województwie
świętokrzyskim przez Koło Gospodyń Wiejskich „Jaworzanki” z Jaworza w Gminie
Zagnańsk w konkursie dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta
RP. Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zorganizowała konkurs już po
raz drugi. Ogólnopolski etap konkursu przeprowadzony zostanie 25 czerwca w
siedzibie Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze” w
Otrębusach.

Konkurs dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP zainicjowany został
przez Agatę Kornhauser–Dudę i został objęty jej honorowym patronatem. Celem konkursu
jest promocja i prezentacja wielopłaszczyznowej działalności Kół w obszarach: społecznym,
kulturalnym oraz edukacyjnym. W ramach dwuetapowego (wojewódzkiego i
ogólnopolskiego) wydarzenia, wyłonione zostają najlepsze w Polsce Koła Gospodyń
Wiejskich, których działalność polega m.in. na podtrzymywaniu i utrwalaniu rodzimego
folkloru, tradycji i obyczajów regionalnych, wychowywaniu młodego pokolenia w
poszanowaniu tradycyjnych wartości, wspieraniu rozwoju przedsiębiorczości kobiet czy
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pielęgnowaniu historii otoczenia. Przyczynia się to do budowania lokalnych więzi
wspólnotowych oraz rozwoju tożsamości regionalnej.

Etap wojewódzki II edycji Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę Małżonki
Prezydenta RP został rozstrzygnięty w kwietniu br. Decyzją komisji konkursowej do etapu
ogólnopolskiego zostało zakwalifikowanych 16 Kół reprezentujących każde z województw.
Na liście zwycięzców znalazło się Koło Gospodyń Wiejskich „Jaworzanki” z Jaworza w gminie
Zagnańsk, które będzie reprezentowało nasz region w etapie ogólnopolskim Konkursu.
Ogłoszenie zwycięzców oraz wręczenie nagród nastąpi podczas Dożynek Prezydenckich.

– Koło Gospodyń Wiejskich „Jaworzanki” stoi przed nie lada wyzwaniem,
ponieważ przed rokiem Koło Gospodyń Wiejskich „Występy” z gminy Krasocin
zdobyło w tym konkursie laur zwycięzcy, zawiesiło tym samym poprzeczkę bardzo
wysoko – mówi marszałek Andrzej Bętkowski. – Ale fakt ten uzmysławia, że
poziom, jaki reprezentują świętokrzyskie Koła Gospodyń Wiejskich jest naprawdę
imponujący, liczymy więc, że „Jaworzanki” w tym roku również zajmą wysokie
miejsce. Będziemy trzymać mocno kciuki – dodaje marszałek.

Za zajęcie I miejsca w etapie wojewódzkim konkursu marszałek Andrzej Bętkowski i Marek
Jońca, członek Zarządu Województwa uhonorowali goszczące w Urzędzie Marszałkowskim
KGW „Jaworzanki” imponującym zestawem naczyń stołowych i termosów.

– Trzeba pamiętać, że „Jaworzanki” poprzez swoją bogatą działalność wspaniale
promują nie tylko swoją miejscowość, ale cały region świętokrzyski. Nagroda,
którą dziś wręczyliśmy, jest nagrodą właśnie za tę wszechstronną działalność:
społeczną, kulturalną, edukacyjną. Cieszymy się tym bardziej, ponieważ okazji do
uhonorowania „Jaworzanek” jest więcej; w przyszłym roku Koło będzie
obchodziło 50-lecie istnienia a pani Grażyna Grudziecka obchodzi jubileusz 25-
lecia przewodniczenia Kołu – podkreśla Marek Jońca.

KGW „Jaworzanki”, od powstania w 1973 roku, angażuje się w wiele inicjatyw: społecznych,
kulturalnych, edukacyjnych, charytatywnych, folklorystycznych o charakterze lokalnym i
ponadregionalnym. Z ogromnym zapałem kultywuje regionalne tradycje i obrzędy
regionalne. Występuje w domach dziecka, umilając dzieciom czas, przyjmuje pielgrzymów.
Od 1998 roku Kołu przewodniczy Grażyna Grudziecka.
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„Jaworzanki” od początku swojego istnienia kultywują tradycje regionu świętokrzyskiego
poprzez udział w przeglądach zespołów folklorystycznych, organizację imprez, festynów,
podczas których przygotowują potrawy regionalne, wykonują wieńce dożynkowe i palmy
wielkanocne, prowadzą lekcje folklorystyczne, organizują imprezy mające na celu
przybliżenie tradycyjnej gwary świętokrzyskiej i strojów ludowych z naszego regionu. Zespół
założył i prowadzi Izbę Regionalną. Bierze też czynny udział we wszystkich lokalnych
uroczystościach patriotycznych.

W 2018 r. zespół został zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich
w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Dzięki temu KGW może  prowadzić
działalność gospodarczą, może starać się o fundusze w ramach konkursów i dotacji, a także
zarabiać.

W ubiegłym roku, w I edycji konkursu o Nagrodę Małżonki Prezydenta RP, „Jaworzanki”
zdobyły drugie miejsce w województwie. W tym roku ponownie przystąpiły do konkursu.
Grupa, na podstawie zdjęć, dyplomów, nagrań dokumentujących jej różnorodny dorobek
artystyczny przedstawiła krótki amatorski materiał audiowizualny promujący jej działalność.
Prezentacja zdobyła uznanie, czego wyrazem było zajęcie I miejsca w województwie.
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